

ngo.pl / wiadomości / Rybnik. Wolontariat w "Klubie Rodzica"

Rybnik. Wolontariat w "Klubie Rodzica"

ngo.pl na Facebooku

✓ Lubię to! 17 tys.

A A A

Kurs masażu, specjalistyczne szkolenie pracy z osobami z niepełnosprawnością, to niektóre ze szkoleń, dzięki którym wolontariusze zdobywają nowe umiejętności i doświadczenia oraz kompetencje potrzebne w pracy zawodowej a także w pomocy rodzicom dzieci z niepełnosprawnością skupionym w "Klubie Rodzica" działającym w stowarzyszeniu „Razem”.

autor(ka): Joanna Tarnowska

2012-05-24, 11.22

skomentuj

wersja do druku



Rybnickie stowarzyszenie „Razem” realizuje kolejny projekt przygotowujący grupę wolontariuszy w różnym wieku do działań na rzecz osób z niepełnosprawnością, dzięki czemu będą oni mogli sami w sposób profesjonalny realizować działania terapeutyczne i rehabilitacyjne adresowane do osób z niepełnosprawnością.

- Za nami szkolenie metodą Handle, która pozwala poznać inne podejście do autyzmu i innych niepełnosprawności, skupia się na całościowym podejściu do osoby z niepełnosprawnością i likwidowaniu przyczyn niepełnosprawności u jego podstaw – wyjaśnia Joanna Tarnowska, koordynator projektu „Wolontariat w Klubie Rodzica”. To metoda, którą można samemu stosować w domu i już nasi wolontariusze pomagają rodzicom w terapii dzieci. Przed wolontariuszami jeszcze min. kurs masażu połączony z udzielaniem pierwszej pomocy. Dzięki takim projektom Stowarzyszenie zyskuje cenną pomoc wolontariuszy, a oni zdobywają doświadczenie i nowe umiejętności zawodowe, które zwiększają ich atrakcyjność na rynku pracy.

W ramach projektu wolontariusze uczestniczą także w zajęciach kulturalnych mających na celu umożliwienie im oraz osobom z niepełnosprawnością poznanie instytucji kulturalnych w mieście Rybnik. Wolontariusze, jako asystenci osób niepełnosprawnych, wybrali się na koncert grup Zawiało i Atmosfera, a z młodszymi dziećmi na przedstawienie „Doktor Dolittle”. To bardzo cenne dla osób niepełnosprawnych, ponieważ oni często bez opieki nie mogą wyjść z domu. To również czas dla rodziców. W czasie, gdy dzieci bawiły się na przedstawieniu, oni mieli okazję, by spotkać się w kawiarni, porozmawiać, mieć chwilę dla siebie. Przed nami jeszcze miesiąc innych, ciekawych działań, które wolontariuszom pomogą nabywać cenne umiejętności zawodowe, a osobom z niepełnosprawnością umożliwią korzystanie z atrakcji kulturalnych i rekreacyjnych.

Osoby zainteresowane działalnością stowarzyszenia „Razem” zapraszamy na stronę internetową: www.stowarzyszenierazem.org.pl

Projekt „Wolontariat w Klubie Rodzica” współfinansowany jest ze środków Miasta Rybnik oraz ze środków własnych Stowarzyszenia na rzecz wspomagania osób z niepełnosprawnością i ich otoczenia „Razem”.